



Siverth K. Heilmann  
Medlem af Inatsisartut  
Atassut  
[ina@ina.gl](mailto:ina@ina.gl)

## Besvarelse af § 37 spørgsmål 2024-007 om Kangerlussuaqs fremtid

26-01-2024  
Sags nr.: 2024-1668  
ID. nr. 90541622

Kære Siverth

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om Kangerlussuaqs fremtid. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909  
3900 Nuuk  
Tlf.: (+299) 34 50 00  
E-mail: [box909@nanoq.gl](mailto:box909@nanoq.gl)  
[www.naalakkersuisut.gl](http://www.naalakkersuisut.gl)

### **Spørgsmål 1: Hvor langt er Naalakkersuisut nået ift. redegørelsen ang. flyvninger til og fra Kangerlussuaq? Hvornår vil redegørelsen stå færdigt?**

Svar: I besvarelsen tages der udgangspunkt i den grønlandske tekst.

Der er i forbindelse med rammeaftalen af 24. april 2023 aftalt, at der skal gennemføres et analysearbejde for henholdsvis den civile og den militære beflyvning, hvor den militære beflyvning er dimensionerende for den civile beflyvning. Denne analyse afventes fortsat og forventes at foreligge senest ultimo 2024. Departementet for Boliger og Infrastruktur er fortsat i gang med dialogen med relevante danske myndigheder. Når analysen foreligger, vil der være et beslutningsgrundlag for det videre arbejde.

### **Spørgsmål 2: Hvilke virksomheder har Naalakkersuisut indtil videre forhørt sig med, der driver handel i og gennem Kangerlussuaq ift. udarbejdelsen af redegørelsen?**

Svar: Se svar på spørgsmål 1.

### **Spørgsmål 3: Vil turistfly inkl. atlantfly, stadigvæk kunne lette og lande i Kangerlussuaq i 2025 samt i fremtiden?**

Svar: Se svar på spørgsmål 1.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

Hans Peter Poulsen